Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Nayarit

:RIODO:

Nayarit

Informe Definitivo 2014

Entidad

Municipio Tipo de Registro

1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Ciclo de Recurso

2014

Tipo

SUBSIDIOS -

de Recurso

Descripcién Ramo

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

Clave Ramo

16

Descripcién Programa

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

Clave Programa rograma Fondo Convenio - Especific(Dependencia Ejecutora

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

Rendimiento

Financiero

$29.660

Reintegro

Tipo de Gasto

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Aprobado

16821176

Modificado

16821176

Recaudado (Ministrado)

16821176

Comprometido

16737507.42

Devengado

16049269.74

Ejercido

16049269.74

Pagado

16049269.74

Pagado SHCP

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

211 - MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS
MENORES DE OFICINA

16548.46

16548.46

16548.46

16548.46

16548.46

16548.46

16548.46

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

214 - MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS
MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

42311.74

42311.74

42311.74

42311.74

42311.74

42311.74

42311.74

N/A

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

16

5074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

247 - ARTICULOS
METALICOS PARA LA
CONSTRUCCION

1599480

1599480

1599480

1599298.27

1599298.27

1599298.27

1599298.27

COINVERSION FEDERAL Y MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

291 - HERRAMIENTAS
MENORES

668.29

668.29

668.29

668.29

668.29

668.29

668.29

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

294 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

65758.84

65758.84

65758.84

65758.84

65758.84

65758.84

65758.84

N/A

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

511 - MUEBLES DE
OFICINA Y ESTANTERIA

35459.2

35459.2

35459.2

35459.2

35459.2

35459.2

35459.2

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

515 - EQUIPO DE COMPUTO
Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

104221.65

104221.65

104221.65

104109.49

104109.49

104109.49

104109.49

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

519 - OTROS MOBILIARIOS
Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

10691.21

10691.21

10691.21

10650.15

10650.15

10650.15

10650.15

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

521 - EQUIPOS Y
APARATOS AUDIOVISUALES

11366.84

11366.84

11366.84

11366.84

11366.84

11366.84

11366.84

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

567 - HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

8598.77

8598.77

8598.77

8598.77

8598.77

8598.77

8598.77

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

Nayarit

Tepic

2 .- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

613 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

12155300

12155300

12155300

12074835.14

11486422.42

11486422.42

11486422.42

N/A

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

2.- PARTIDA

2014

SUBSIDIOS -

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

16

PROGRAMA DE AGUA
ALCANTARILLADO Y
ZONAS URBANAS

POTABLE,
SANEAMIENTO

EN

S074

SIN

IDENTIFICAR

SIAPA

DE

TEPIC.

2 - GASTO
INVERSION

DE

614 - DIVISION DE
TERRENOS Y CONSTRUCCION
DE OBRAS DE
URBANIZACION

2770771

2770771

2770771

2767902.23

2668077.27

2668077.27

2668077.27

COINVERSION

FEDERAL

MUNICIPAL

1del



